
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010700057

57

Nº 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 152805

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23041043669201842.
PREGÃO SRP Nº 19/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCO ES
HDFGT S/A -.Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12 meses e adoção das regras
instituídas pela IN nº05/2017. Fundamento Legal: art.57, inciso II, §4º da Lei 8.666/93.
Vigência: 29/12/2018 a 29/12/2018. Valor Total: R$100.101,01. Fonte: 8100000000 -
2018NE800232 Fonte: 8100000000 - 2018NE800233 Fonte: 8100000000 - 2018NE800234.
Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 04/01/2019) 152805-26402-2018NE800108

CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 11/2018 publicado no D.O. de 04/01/2019 , Seção 3,
Pág. 71. Onde se lê: Vigência: 21/12/2018 a 21/12/2018 Leia-se : Vigência: 21/12/2018 a
21/12/2019

(SICON - 04/01/2019) 158147-26402-2018NE800108

CAMPUS SATUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158382

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo: 23041019486201644.
PREGÃO SRP Nº 11/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08059661000102. Contratado : VELOO NET LTDA -
.Objeto: Registrar a prorrogação da vigência do Contrato nº 08/2016 - IFAL Campus Satuba,
por mais 12 (doze) meses, e adoção das regras instituídas pela IN do MPDG nº 05/2017.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso IV da Lei nº 8.666/93. Vigência: 15/12/2018 a
15/12/2019. Valor Total: R$7.199,88. Fonte: 8100000000 - 2018NE800412. Data de
Assinatura: 15/12/2018.

(SICON - 04/01/2019) 158147-26402-2018NE800108

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 158142

Nº Processo: 23443013012201828. Objeto: Contratação de empresa para execução de
Serviços Gráficos, com a finalidade de atender às necessidades da Pró-reitoria de Extensão
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - PROEX/IFAM no ano
de 2019, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. .
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Ferreira Pena,1109, Centro - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158142-5-00012-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 07/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/01/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Telefone Para
Contato (92)3306-0018..

JOAO DAMASCENO MUSTAFA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/01/2019) 158142-26403-2019NE800042

CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 155422

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 23706000918201844.
PREGÃO SRP Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 17284229000106. Contratado : NILDA TACIANA
TEIXEIRA RODRIGUES -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 01/2015, com base no
artigo 57, II, da lei Nº 8.213/1991, firmado entre as partes, referente à prestação de
serviços de limpeza e conservação para o IFAM Campus Avançado Manacapuru.
Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Vigência: 17/10/2018 a 17/10/2019.
Valor Total: R$245.012,52. Fonte: 8100000000 - 2018NE800001. Data de Assinatura:
04/10/2018.

(SICON - 04/01/2019) 155422-26403-2018NE800008

CAMPUS MAUÉS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158563

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23387000354201638.
PREGÃO SISPP Nº 20/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04718633000190. Contratado : AMAZON SECURITY
LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de vigilância armada. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e alterações. Vigência: 28/12/2018 a 28/12/2019. Data de Assinatura: 21/12/2018.

(SICON - 04/01/2019) 158563-26403-2018NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 23278.013179/2018-48. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDU C AÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, CNPJ: 10.764.307/0001-12 Contratado: AXONAL
CONSULTORIA TECNOLÓGICA LTDA. CNPJ: 07.946.893/0001-01.
Objeto: Contrato serviço Orbit.com. Fundamento Legal: Lei nº: 8.666/1993.
Data de Assinatura: 18/12/2018. Salvador, 03 de Janeiro de 2019.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS SERRINHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018

Nº do Contrato: 01/2018. Processo: 23790.000469/2017-41. ADESÃO SEGURO ESTUDANTIL N°
05/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO -
CAMPUS SERRINHA. Contratado: MAPFRE VIDA S/A - CNPJ: 54.484.753/0001-49. Objeto:
Prorrogação de vigência referente a contratação de seguro estudantil para alunos e estagiários
do IF Baiano - Campus Serrinha. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02, Decreto
7892/13, Decreto 2271/97 e IN SLTI/MPOG 05/17. Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019. Valor
total: R$ 15.600,00. Data de assinatura: 26/12/2018.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA

CAMPUS RECANTO DAS EMAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2018

Foi vencedora do GRUPO 1 - ITENS: 1, 2, 3, 4, 5e 6, a empresa PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60. Com o valor total de R$
6.930,93 (seis mil e novecentos e trinta reais e noventa e três centavos).

CLEI ROBERTO NOGUEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/01/2019) 152143-26428-2019NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EDITAL Nº 159, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de suas
atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Videira, instituído pelo Edital nº 159
de 20/11/2018, publicado no Diário Oficial da União de 23/11/2018, seção 3, pag. 63. Área:
Informática/Hardware e Redes; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo:
23352.002769/2018-13; N de vagas: 02.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Gerson Luiz Camillo 89,25

. 2º Ariane Luiza Fossatti Zancan 88,99

EDITAL Nº 160, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,
resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Substituto do Campus Videira, instituído pelo Edital nº 160 de 19/11/2018,
publicado no Diário Oficial da União de 27/11/2018, seção 3, pag. 52. Área: Educação
Física; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23352.002785/2018-06 ; N de
vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Mariane Luiza Vanz 78,4

. 2º Douglas Wanderson Uliano 71,69

. 3º Kamila de Almeida 68,17

. 4º Maria Cristina Almeida 59,61

EDITAL Nº 153, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,
resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Substituto do Campus Videira, instituído pelo Edital nº 153 de 13/11/2018,
publicado no Diário Oficial da União de 14/11/2018, seção 3, pag. 49. Área: Segurança do
Trabalho; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23352.002714/2018-03 ; N de
vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Patrícia Rodrigues 88,73

. 2º Ana Cristina Exterkoetter 88,13

. 3º Clayton Panisson 86,23

. 4º Fabiano Magnagnagno da Silva 84,73

. 5º Jessica Manfroi 69,73

. Desclassificado Douglas Arlindo da Roza --

. Desclassificado Giuliana Protzek --

EDITAL Nº 168, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,
resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Substituto do Campus Camboriú, instituído pelo Edital nº 168/IFC/2018 de
30/11/2018, publicado no Diário Oficial da União de 04/12/2018, seção 3, pág. 45. Área:
Letras Segurança do Trabalho; Regime de Trabalho: 20 horas semanais; Processo:
23350.002298/2018-55 ; N de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Suzane Concatto 94,59

. 2º Thiago Batista Tax 83,1

. 3º Heloisa Cristina Flores 81,04

. 4º Lívia Winkel Fernandes 71,66

. 5º Patrícia Geittenes Tondelo 69,84

. Desclassificado Maíra Miguel Bilar --

. Desclassificado Thiago Machado Pritsch --

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

EDITAL N° 1, DE 4 DE JANEIRO DE 2019

A Reitora e o Pró-reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais
e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,
torna pública a abertura de inscrições com vista ao Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor (substituto), por tempo determinado, para atender as
demandas do Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia, para suprir 1 (uma)
vaga de 40 horas semanais, para o Campo de Conhecimento de Agricultura. As
inscrições serão realizadas no período de 10/01 à 21/01/19, presencialmente na
Coordenação de Gestão de Pessoas do IFC - Campus Concórdia, Rodovia SC 283, km 8-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vmqueiroz
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-07T05:08:57-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




